gnum, quo alium loqui incipere significatur; sed idem post ἅμα
omittitur.

B. ἔτι τεθησομένων] Θεσομένων A. et pr. Q.

tamen non fuerunt temere mi-
scenda et inter ipsa confundenda,
id quod a plerisque fieri memi-
nimus. Sed haec in transcurso.
De morum et patriorum insti-
tutorum vi ad sustinendas com-
plendasque leges publicas Plato
uberius disputat infra Libr. VII.
p. 793. A — D. et p. 823. C.
sqq.

B. ὁ νῦν δὴ λόγος ἡμῖν
ἐπιχυθεῖς] praeterea quae
paullo ante nobis tanquam
insuper s. cumuli instar,
affusa oratio est, pulere
absoluta est. Respicitur p.
788. B sqq. Frustra in hac di-
ctione offendit Zellerus Stud.
Platon. p. 90. qui canssam istius
ἐπιχυθεῖς non satis videtur per-
spexisse. Apte contulit Astius
Politic. p. 302. C: τοῦ νῦν ἐπι-
κεχυμένου λόγου. Mox: ἐθί-
σματα ἐπιφύεοντα.

ἃ καλῶς μὲν τεθέντα —]
quae si recte sunt consti-
tuta et consuetudine san-
cita, omnis generis salute
leges tunc scriptas tan-
quam involvunt ac tuen-
tur. Nam περικαλύψαντα ἔχει

sic dicitur, ut rei perpetuitas
designetur; de qua ratione lo-
quendi non est quod copiosius
exponamus post ea, quae ver-
rissime disputavit Aug. Mat-
thiae Gr. Gr. §. 560. b. p.
1304. ed. 3. Ipsum περικαλύ-
πτειν vero quam eleganter hic
positum sit de moribus et in-
stitutis usu receptis, quibus le-
ges tanquam obvolvuntur et in
unum iunguntur, de eo verbo
monuisse satis erit. Dein male
vulgo post βάλῃ commate inci-
dunt orationem. Quippe πλημ-
μελῶς connectendum est cum
ἐκτὸς τοῦ καλοῦ βάλῃ, apodo-
sis autem inest in verbis con-
sequentibus: οἷον τεκτόνων —
ὑποπεσόντων, in quibus impro-
pria oratio cum propria est
commixta atque confusa. Est
enim sententia eorum haec:
tum vero eadem, sicuti in
fabrorum aedificiis ful-
cimenta clam ex medio
decedentia, efficiunt, ut
cuncta in unum corruant,
atque alia ab aliis pro-
strata iaceant, quum ipsa
tum ea, quae postea pul-

καλοῦ βαινῆ πλημμελῶς, οἷον τεκτόνων ἐν οἰκοδομήμασιν ἐρείσματα ἐκ μέσου ὑπορρέοντα, συμπίπτειν εἰς ταῦτόν ποιῆ τὰ ξύμπαντα, κῆσθαι τε ἄλλα ὑφ' ἐτέρων, αὐτὰ τε καὶ τὰ καλῶς ὑστερον ἐποικοδομηθέντα, τῶν ἀρχαίων ὑποπεσόντων. ἃ δὴ διανοουμένους ἡμᾶς, ὦ Κλεινία, σοὶ δεῖ τὴν πόλιν καινὴν οὔσαν πάντῃ ξυνοεῖν, μήτε μέγα μήτε σμικρὸν παραλιπόντας εἰς δύναμιν, ὅσα νόμους ἢ ἔθη τις ἢ ἐπιτηδεύματα καλεῖ· πᾶσι γὰρ τοῖς τοιούτοις πόλις ξυνοεῖται, ἄνευ δὲ ἀλλήλων ἐκάτερα τούτων οὐκ ἔστι νόμιμα, ὥστε οὐ χρὴ θανατοῦσαι, ἐὰν ἡμῖν πολλὰ ἅμα καὶ σμικρὰ δοκοῦντα εἶναι νόμιμα ἢ καὶ ἐπίσημα ἐπιρρέοντα μακροτέρους ποιῆ τοὺς νόμους.

D. σμικρὰ δοκοῦντα] δοκοῦντων A. et pr. Q. ποιῆ τοὺς νόμους] Editt. ante Steph. ποιῆ. Ἄλλ' ὀρθῶς σὺ γε λέγεις] οὐ τε λέγεις Bekker. nescimus an ex codd. Sed v. explicat.

τὴν τοῦ τοῦ ἔτη γ.] τριετῆ A. Q. v. f. h. r. a. d. o. x. unde Bekker. τρὶ ἔτη fecit. Vett. editt. τοῦ τριετοῦς.

E. τοῖς νεωστὶ τρεφομένοις] V. ταῖς v. τρεφομέναις, uno cod. Z. consentiente.

παιδῶν δέον ἂν εἴη] V. παιδῶν, reluctantante sententia. Correxerit Astius.

ere fuerint inaedificata, prisca nimirum collapsis. Non habere hanc propriae et translatae orationis confusionem, quod quem queat offendere, vel ex iis, opinor, licebit intelligi, quae de eadem ratione scripsimus ad Menex. p. 246. B. Phileb. p. 58. B. Legg. IV. p. 717. A. De ἄλλα et ἕτερα in verbis κῆσθαι ἄλλα ὑφ' ἐτέρων consociato diximus ad Politic. p. 262. A. Phileb. p. 52. B. Soph. p. 224. D.

C. σοὶ δεῖ τὴν πόλιν] Ethicum hunc dativum non cum uno τὴν πόλιν iungendum censuimus, quae Astii fuit sententia, sed cohaerere putamus cum universo hoc orationis membro, δεῖ τὴν πόλιν — ξυνοεῖν, ut IV. p. 712. B. VII. 721. E. τῆ πόλει σοι, et VI. p. 767. E. τοῖς πο-

λιταῖς αὐτῶν. Loquutionem proverbialem μήτε μέγα μήτε σμικρὸν illustravimus ad Phileb. p. 21. D.

D. Ἄλλ' ὀρθῶς σὺ γε λέγεις —] Hic vellem ad manus essent nobis copiae Bastii, quas ad hunc librum aegre desideramus. Bekkerus enim pro γε, quod cum Steph. etiam reliquae vett. editt. tuentur, dedit τε, nihil monens de codd. unde hoc sumtum sit, ut facere fere solet, ubi codd. omnes, quibus usus est, de recepta ab se scriptura consentiunt. Verum de hac consensione hic ut nonnihil dubitemus, facit Furciae et aliorum de reliquis libris silentium. Quocirca in re dubia satius visum est, vetusto isti γε etiam porro locum suum conservare. Quamquam τε non

ΚΑ. Ἄλλ' ὀρθῶς σὺ γε λέγεις, ἡμεῖς τε οὕτω διανοησόμεθα.

ΑΘ. Εἰς μὲν τοίνυν τὴν τοῦ τριῶν ἔτη γεγονότος ἡλικίαν, κόρον καὶ κόρης, ταῦτα εἴ τις ἀκριβῶς ἀποτελοῖ καὶ μὴ παρέργως τοῖς εἰρημένοις χρόνῳ, οὐ σμικρὰ εἰς ὠφέλειαν γίγνοιτ' ἂν τοῖς νεωστὶ τρεφομένοις· τριετὴ δὲ καὶ τετραετὴ καὶ πενταετὴ καὶ ἔτι ἔξετα ἤθει ψυχῆς παιδιῶν δέον ἂν εἴη, τρυφῆς δ' ἤδη παραλυτέον κολάζοντα μὴ ἀτίμως, ἀλλ' ὅπερ ἐπὶ τῶν δούλων γ' ἐλέγομεν, τὸ μὴ μεθ' ὑβρεως κολάζοντας ὀργὴν ἐμποιῆσαι δεῖν τοῖς κολασθεῖσι μηδ' ἀκολάστους ἐώντας τρυφήν, ταῦτόν δραστεῖον τοῦτο γε καὶ ἐπ' ἐλευθέροισι. παιδιαὶ δ' εἰσι

δούλων γ' ἐλέγομεν] τε A. Q. a. c. d. o. x. cum Ald. Lov. Bas. I. 2. In A. Q. x. praeterea scriptum: λέγομεν, unde cognoscas originem erroris.

ἐμποιῆσαι δεῖν] ἐμποιεῖν Q. marg. et Flor. a., quod recentiores editt. omnes, etiam Schneider. non dubitarunt suscipere. At vid. explicat.

ἐώντας τρυφήν] Sic Ricard. h. Flor. a. c. d. et a. m. sec. Q. r. Vulgo erat τρυφᾶν, quod mutavimus praeceunte Bekkero. Pendet τρυφήν ex antegresso ἐμποιῆσαι.

esse per se spernendum, facile largimur. v. ad Gorg. p. 487. D.

E. κολάζοντα μὴ ἀτίμως] sine ignominia castigantem. Accusativus ex παραλυτέον pendet; de qua constructione v. ad Criton. p. 49. A. Sic etiam mox p. 803. D. et E. p. 808. D. 809. E. et Legg. I. p. 643. A. VIII. p. 828. D. 833. D. IX. p. 862. B. 876. D. XII. p. 966. A. VII. p. 788. B. p. 808. D. III. p. 688. E.

ἐπὶ τῶν δούλων γ' ἐλέγομεν] Respicit ad Legg. VI. p. 777. A. sqq.

ὀργὴν ἐμποιῆσαι δεῖν] Bekkerus ex uno Q. γρ. ἐμποιεῖν dedit, quod habet etiam Flor. a. eumque sequutus est etiam Schneiderus. Sed ista lectio magno opere vereor ne ex

importuna critici alicuius correctione prodierit. Futurum enim nec post eiusmodi verba, quae vulgo infinitivum praesentis adsciscunt, temere reiciendum esse, sicubi de re futura agatur, multis exemplis docuerunt Schaeferus ad Poët. Gnom. p. 16 sqq. ad Demosth. Appar. Vol. I. p. 286. et 529. Lobeck. ad Phrynich. p. 748. Adde quae nos exposuimus ad Phaedon. p. 73. B. Reip. V. p. 459. C.

καὶ ἐπ' ἐλευθέροισι] ubi de liberis agitur; v. Schömann. ad Isaeum p. 238.

P. 794 παιδιαὶ δ' εἰσι τοῖς z.] En ludos publicos parvulorum, quales nostra aetas in ipsius vitae veritatem induxit! Conf. etiam VI. p. 777. C. et Aristotel. Politic. VII. 15.

τοῖς τηλικούτοις αὐτοφύεις τινές, ἄς ἐπειδὴν ξυνέλ-
θωσιν αὐτοὶ σχεδὸν ἀνευρίσκουσι. ξυνίεναι δὲ εἰς τὰ
κατὰ κώμας ἱερά δεῖ πάντα ἤδη τὰ τηλικαῦτα παι-
δία, ἀπὸ τριετοῦς μέχρι τῶν ἑξ ἐτῶν, κοινῇ τὰ τῶν
κωμητῶν εἰς ταῦτόν ἕκαστα· τὰς δὲ τροφούς ἐτι-
τῶν τηλικούτων κοσμιότητος τε καὶ ἀκολασίας ἐπι-
μελεῖσθαι, τῶν δὲ τροφῶν αὐτῶν καὶ τῆς ἀγέλης
B ξυμπάσης, τῶν δώδεκα γυναικῶν μίαν ἐφ' ἕκαστη
τεταχθῆναι κοσμοῦσαν κατ' ἐνιαυτὸν τῶν προειρημέ-
νων ἄς ἂν τάξωσιν οἱ νομοφύλακες. ταύτας δὲ αἰ-
ρεῖσθωσαν μὲν αἱ τῶν γάμων κύριαι τῆς ἐπιμελείας,
ἐξ ἕκαστης τῆς φυλῆς μίαν, ἡλικίας αὐταῖς· ἡ δὲ κα-
ταστάσα ἀρχέτω φοιτῶσα εἰς τὸ ἱερόν ἕκαστης ἡμέ-
ρας καὶ κολάζουσα αἰὲ τὸν ἀδικοῦντα, δοῦλον μὲν
καὶ δούλην καὶ ξένον καὶ ξένην αὐτῇ διὰ τινῶν τῆς

P. 794. *μέχρι τῶν ἑξ ἐτῶν*] τῶν ex A. x. additum.

B. *ἄς ἂν τάξωσιν*] Sic A. E. Q. v. f. r. a. c. d. o. x.
cum Ald. Bas. 1. 2. Lov. Stephanus dedit: *ὅσα ἂν τάξωσιν*. In
Ric. et Flor. d. a man. sec. *ὡς ἂν τάξωσι* scriptum extat.

C. *τὸν ἐξέτη*] *ἐξέτη* Ang. et pr. Q. *ἐξέτην* Vat. r. *ἐξέτη*

p. 311. sqq. qui ludos puerorum
item publice vult regi atque
gubernari. Rem ipsam nostri
paedagogi, qui vulgo dicuntur,
accuratius ac subinde puerilius
etiam sunt persecuti.

τῶν δὲ τροφῶν αὐτῶν] —
et ipsis nutricibus uni-
versoque gregi ex duode-
cim mulieribus unam cui-
que (gregi) praefectam esse
oportet, quae quotannis
regat quascunque ex iis,
quas diximus, legum cu-
stodes constituerint. Geni-
tivi τῶν δὲ τροφῶν — ξυμπά-
σης absolute positi sunt: ad
ipsas nutrices et univer-
sum gregem quod attinet.
Cuius exempla bene multa vel
Matthiae Gr. Gr. §. 342. 3.
suppeditabit quaerentibus. Fal-
litur ergo Astius genitivum
istum ratus ex sequenti *ἐκαστη*
pendere, perinde ac si scriptum